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LEY (Poder Legislativo Buenos Aires (Ciudad)) 6721 
BO (Buenos Aires (Ciudad)): 14/06/2024 
BUENOS AIRES (CIUDAD). MODIFICACIONES DEL RÉGIMEN SIMPLIFICADO DEL IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS 
 
Se modifica el Código Fiscal y la ley tarifaria actualizando los parámetros del Régimen Simplificado del impuesto sobre los ingresos 
brutos. 
Asimismo, se implementa un mecanismo automático de adecuación con el fin de acompañar los valores establecidos por el 
Monotributo Nacional. 
 
LEY (Poder Legislativo Buenos Aires (Ciudad)) 6720 
BO (Buenos Aires (Ciudad)): 14/06/2024 
BUENOS AIRES (CIUDAD). INCREMENTO DE LA VALUACIÓN PARA ACCEDER A LA EXENCIÓN DEL IMPUESTO DE SELLOS EN CASOS 
DE VIVIENDA ÚNICA 
 
Se incrementa de $ 24.889.350 a $56.270.73 el importe de la valuación fiscal para acceder a la exención del impuesto de sellos de las 
transferencias de dominio y los contratos de compraventa, que tengan por objeto una vivienda única, familiar y de ocupación 
permanente y que constituyan la única propiedad en cabeza de cada uno de los adquirentes. 
 
RESOLUCIÓN (Unidad de Información Financiera) 90/2024 
BO: 18/06/2024 
NORMAS TÉCNICAS Y PROFESIONALES. UNIDAD DE INFORMACIÓN FINANCIERA: REGLAMENTACIÓN DEL PROCEDIMIENTO 
SUMARIAL PARA LA APLICACIÓN DE SANCIONES Y SISTEMA DE NOTIFICACIONES Y TRAMITACIÓN ELECTRÓNICA DE EXPEDIENTES 
 
Se reemplaza y se adecua la Reglamentación del procedimiento sumarial para la aplicación de sanciones para quienes incumplan 
alguna de las obligaciones previstas ante la Unidad de información Financiera y se establece un nuevo Sistema de notificaciones y 
tramitación electrónica de expedientes. 
 
DISPOSICIÓN (Com. Arbitral Convenio Multilateral) 6/2024 
BO: 19/06/2024 
CONVENIO MULTILATERAL. CONVENIO MULTILATERAL: PRÓRROGA DEL SIFERE WEB CON VENCIMIENTO JUNIO 2024 
 
Como adelantamos en el día de ayer se extiende el plazo para presentar hasta el día 24/6/2024 las DDJJ del anticipo 5/2024 para 
todos los contribuyentes del Convenio Multilateral cuyo vencimiento original estaba previsto para los días 14 al 21 de junio de 2024. 
La citada modificación obedece a inconvenientes producidos en la utilización del aplicativo web del SIFERE. 
Señalamos que con anterioridad a esta medida se había dispuesto extender hasta el día 18/6/2024 únicamente los vencimientos 
operados el día 14/6/2024 
 
 
RESOLUCIÓN (Sec. Energía) 101/2024 
BO: 19/06/2024 
IMPUESTO PAIS. IMPUESTO PAÍS: SE EXCLUYEN DEL IMPUESTO NUEVOS PROYECTOS VINCULADOS A LA GENERACIÓN DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA POR FUENTES RENOVABLES 
 
Se establecen nuevos proyectos vinculados a la generación de energía eléctrica a través de fuentes renovables; dentro de la nómina 
de proyectos que se encuentran excluidos de la aplicación del impuesto PAIS para el pago de obligaciones por importaciones de 
bienes vinculados a la generación de energía eléctrica -en el marco de la R(SE) 714/2023- 
 
 
 
 
 
 
 
 


